
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 19. února 2015

Č. 34, www.metro.cz

ŠAFÁŘOVÁ VYŘADILA
VENUS WILLIAMSOVOU
ČESKÁ TENISTKA V DUBAJI SMETLA BÝVALOU SVĚTOVOU JEDNIČKU STRANA 11

Svátek slaví: Patrik
Min. 40

Max. 80

Vévodkyně Kate si prohlédla hrnečky na podporu nemocných dětí
Manželka britského prince Williama vévodkyně Kate včera navštívila keramickou továrnu v anglickém městečku Stoke-on-Trent. Přišla podpořit
produkci hrnečků, které se budou prodávat na podporu dětského hospice. Keramická firma se do povědomí dostala už v roce 2013, kdy před narozením
prvního potomka Kate a Williama chrlila hrnky v národních barvách s nápisem Královské dítě. Firma se prý rozhodla pro výrobu hrnků, protože její
zakladatelé byli nadšenými příznivci královské rodiny. AP

Rekordně nejlevnější
bydlení na hypotéku
Úrokové sazby. Jejich pokles pokračuje, za celou dobu sledování jsou na rekordním minimu. Splátky. Češi
se polepšili, své závazky vůči bankám dodržují. Důvod. Lidé nechtějí přijít o střechu nad hlavou STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. února 2015 02

Úvěry na bydlení
splácíme poctivě,
jde nám o střechu
nad hlavou.

Po celý loňský rok jsme po-
řád dokola poslouchali, jak
se úrokové sazby u hypoték
postupně snižují. Pokles po-
kračuje také letos, v lednu
klesly úroky v průměru na
hodnotu 2,34 procenta.
„Současné dno však nejspí-

še opět nebude mít dlouhého
trvání, protože některé ban-
ky v minulém roce v rychlos-
ti snižování sazeb za konku-
rencí zaostaly a nyní tento
rozdíl dohání,“ domnívá se Jo-
sef Rajdl, vedoucí analytik
společnosti Fincentrum. Ta-
kovým příkladem může být
Česká spořitelna.
„Vzhledem k nízkým saz-

bám a vývoji na hypotečním
trhu od pondělí přistupuje-

me k dalšímu snížení sazby
u našich hypoték, začínají na
1,99 procenta. Jde o hypoté-
ku s pevnou sazbou,“ sdělil
včera mluvčí banky Marek
Pšeničný.
DeníkMetro také zajímalo,

jak jsou na tomČeši se schop-
ností své závazky splácet. „Po
krizovém období v letech
2008 až 2010, kdy podíl úvě-
rů nesplácených nad 90 dnů
a více výrazně stoupl, se po-

slední roky nesou v duchu po-
stupného snižování,“ uvedla
za Hypoteční banku Marie
Mocková. Důvody, proč jsme
ve splácení hypoték zodpo-
vědnější než u jiných druhů
úvěrů, je nasnadě.
„Důvod je především v za-

jištění hypoték. Jsou to úvěry
zajištěné nemovitostí, ve kte-
ré klient zpravidla bydlí. A ni-
kdo nechce přijít o střechu
nad hlavou,“ vysvětlujemluv-

čí Raiffeisenbank Tomáš
Kofroň. Klienti si tak lépe
spočtou své možnosti, napří-
klad, pokud by jeden z part-
nerů odešel na rodičovskou
dovolenou. Lepší platební
morálce nahrávají právě níz-
ké úrokové sazby a příznivěj-
ší ekonomická situace.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jak se bankám dařilo?

inzerce

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Ceny pro nejlepší filmy: hotovo
Plastiky pro vítěze letošního ročníku Českých lvů jsou hotovy. Vyrobili je
skláři v ateliéru Zdeňka Lhotského (na snímku) v Pelechově v Železném
Brodě. Každá plastika je samostatným originálem. Symbolika filmu se
promítá do kužele světla, který míří k zemi a osvětluje stříbrnou čočku
s emblémem Českého lva. Sklářská firma už vyrobila například trofeje
pro vítěze cyklistického závodu Tour de France. ČTK

Celý loňský rok se nesl ve zna-
mení rekordně nízkých úroko-
vých sazeb, Češi si vzali půjčky
na bydlení ve výši 144 miliard.

● Jednička na trhu hypoték
Hypoteční banka (součást
ČSOB) poskytla v loňském
roce více než 23 tisíc nových
hypoték v objemu 42 miliard
korun. Průměrná výše hypoté-
ky činila 1,8 milionu korun.

● U České spořitelny šlo
o téměř 22 tisíc úvěrů na bydle-
ní v objemu přes 35,5 miliardy.
Lidé žádali nejčastěji o půjčku
ve výši přes 1,6 milionu.

● Přes 7500 hypoték, o 11 %
více než v roce 2013, poskytla
loni klientům Raiffeisenbank.
Objem dosáhl 14,5 miliardy,
průměrná výše byla 1,92
milionu korun.

Pokles

10
Přes deset miliard korun činil
objem hypoték, které si lidé
vzali za minulý měsíc. Oproti
prosinci 2014 jde o pokles
o více než čtyři miliardy ko-
run. Nejde o nic neobvyklé-
ho, protože lidé volí jistotu,
a hypotéku si tak berou buď
ke konci roku ještě za starých
podmínek, nebo v akci.

Nebezpečí?
Policie včera provedla
první kontroly muniční-
ho skladu firmy Multiag-
ro ve Slatině. Kromě vý-
bušnin by se tam měl na-
cházet semtex. Firma ale
nedostala do úřadu povo-
lení, aby mohla takový
sklad provozovat.
„Máme na to zbrojní
a obchodní licenci,“ brá-
ní se majitel firmy Martin
Rudolf (na snímku). ČTK

Hypotéky opět dosáhly
dna, mohou dál zlevnit





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. února 2015 04

Právnická fakulta
v Plzni, kterou
otřásla kauza rych-
lostudentů, má
zpátky akreditaci.

Byl to skandál, který snad
v českém vysokém školství
neměl obdoby. V roce 2009 se
provalilo, že někteří studenti
doktorského programu na
Právnické fakultě Západočes-
ké univerzity v Plzni stihli
místo tří let získat titul JUDr.
již po osmi měsících studia
nebo že pětileté magisterské
studio šlo zvládnout za čtvrt
roku. Na škole padaly hlavy,
rušily se diplomy.
Teď už je ale univerzita

opět plnohodnotným vzdělá-
vacím ústavem. „Fakulta
právnická dokázala získat na-
zpět po akreditaci magister-
ského studijního programu

také doktorský studijní pro-
gram, což dokládá, že se nám
fakultu podařilo stabilizo-
vat,“ reagovala rektorka Ilo-
naMauritzová na zprávy z po-
sledního zasedání Akreditač-
ní komise, která o navrácení
akreditace pro doktorské pro-
gramy rozhodla.
„Tím se před námi otevírá

nejen možnost opětovně za-
hájit doktorská studia, ale
také znovu vykonávat ri-
gorózní řízení,“ doplnil dě-
kan právnické fakulty Jan
Pauly.
Akreditační komise však si

vymínila, že do doktorského
programu bude přijato maxi-
málně deset studentů. Poža-
duje také, aby fakulta předlo-
žila v únoru 2017 kontrolní
zprávu o tématech disertač-
ních prací a školitelích, kteří
práce vedou.

První superb
Včera Miloš Zeman navštívil pol-
ní nemocnici královéhradeckých
vojáků. Tu by chtěl poslat do
Jordánska pro syrské uprchlíky.
Prezident prozradil, že se stane
prvním uživatelem nové Škody
Superb. Vůz si zítra prohlédne
při návštěvě automobilky Škoda
Auto v Kvasinách. ČTK

Je jednou z mála nemocnic na světě
a jediná v Česku. Včera se pražská Ne-
mocnice Na Homolce pochlubila
svou úspěšnou léčbou epilepsie. Díky
speciální operaci mozku u 70 procent
pacientů epileptické záchvaty zmizí.
Malým návrtem lebky se zavede stru-
nová elektroda ke zdroji záchvatů,
který teplem zničí. Díky této metodě
je riziko poškození okolních mozko-
vých struktur minimální. MAP, ČTK

Šoralová pracuje i v noci
Zpěvačka Lucia Šoralová si mateřství užívá naplno, i když
podle svých slov někdy neví, kde jí hlava stojí. „Doufám,
že nejsem sama, která se hroutí a cokoli nestíhá,“ přizna-
la v rozhovoru pro iDNES.cz již dvojnásobná maminka.
„Když mám chuť něco dělat, počkám si, až usnou, a kolem
druhé ráno můžu hezky tvořit,“ vysvětlovala, jak se jí daří
skloubit práci s péčí o děti. Svou práci má ráda, občas ji
můžete vidět na koncertě nebo v divadle. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Matka zřejmě zabila
své tři děti, je ve vazbě
Pětadvacetiletá žena z Dolních
Dunajovic na Břeclavsku je ve vaz-
bě. Policie ji podezřívá z toho, že
zabíjela své právě porozené děti.
Ženě hrozí za vraždu výjimečný
trest, tedy až doživotní pobyt za
mřížemi. Policie ji zadržela minu-
lý týden v pátek, krátce po posled-
ním z porodů. Spis uvádí, že žena
přivedla na svět od roku 2012 již
tři děti. Jejich ostatky nalezli mi-

nulý týden v domě kriminalis-
té. ČTK

Dav se rozzuřil kvůli
zlevněným banánům
Davové šílenství zachvátilo prodej-
nu Kaufland v Karlových Varech.
Kvůli slevové akci na ovoce i maso
se stovky lidí v noci na středu tlači-
ly ve snaze ukořistit levné potravi-
ny. Někteří lidé událost přirovná-
vali k šílenství při podobných ak-
cích v USA. iDNES.cz

Posvítí si i na studenty

Před problémem ale teď stojí
soukromá Univerzita Jana
Amose Komenského (UJAK)
i její studenti.

● Oboru speciální pedagogika
totiž Akreditační komise
doporučila neprodloužit
akreditaci. Ohroženo tak je
přes 1400 studentů oboru.

● Zhruba před týdnem se
ministr školství, rektor UJAK
a děkani pedagogických
fakult dohodli na tom, že by
pedagogické fakulty mohly
poskytnout odbornou garan-
ci na dostudování ohrože-
ných studentů.

● Komise včera rozhodla, že
vznikne pracovní skupina,
která má prověřit jednotlivé
studenty 2. ročníku, kteří by
měli skládat státní zkoušky.
Zaměří se zejména na jejich
praxi a diplomovou práci.

.

Epilepsie. Špitál je
v léčbě úspěšný

Šance pro 80 tisíc nemocných

Operace se vrátila po 35 letech.

● Stereotaktická operace se začala
používat dříve, ale kvůli technickým
problémům bylo od ní upuštěno.
Návrat k ní umožnily nové zobrazova-
cí metody. Pacient může už týden po
samotném zákroku domů.

Zprávy krátce

inzerce

Plzeň opět může
učit i doktorandy



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. února 2015 05

Tisíce Pražanů
podpořily trhy.
Oblíbená akce je
tak zachráněna.

Farmářský trh na náplavce na
Rašínově nábřeží v Praze se
stěhovat nebude. Trh se měl
posunout podle koncepce vl-
tavských břehů, kterou vytvo-
řil Institut plánování a rozvo-
je. Proti se postavilo jak sdru-
žení Archetyp, které trhy pro-
vozuje, tak jejich návštěvníci
– pod petici proti přesunu se
jich podepsalo na čtyři tisíce.
„My jsme hned od začátku,

kdy jsme nastoupili na radni-
ci, deklarovali, že máme zá-
jem zachovat farmářské trhy
tak, jak jsou nyní,“ řekl včera
pražský radní Michal Hašek.
Přesunout trh z podskalské

náplavky mezi Palackého
mostem a Výtoní do prostoru
blíže k Vyšehradu navrhl in-

stitut plánování na základě
své koncepce využití břehů.
Hlavnímdůvodembylo zabrá-
nit kolizím trhů s akcemi, jež
se konají pravidelně na stej-
ném místě. Proti přesunu se
ale postavili pořadatelé, Pra-

žané i radnice Prahy 2. Sdru-
žení Archetyp tvrdí, že nový
prostor je nevhodný, náplav-
ka je tam příliš úzká. „Pro-
blém je, že je tam málo míst
pro stánky i auta trhovců,
bez nichž to nejde. Ze součas-
ných 90 míst by zbyly po pře-
sunu dvě třetiny amísto třice-
ti aut by se jich vešlo jen dva-
náct,“ řekla spolupořadatel-
ka trhu Šárka Sedláčková. Ne-
souhlasí ani s tím, že trhu
škodí kolize s jinými akcemi.
Trh se na náplavce koná

šestačtyřicet sobot v roce
a velkých akcí, jako jsou Lodě
na vodě nebo Primátorky, je
maximálně deset do roka.
Podle Haška město prostor
pro trh naopak rozšíří a ne-
chá zavést například přípoj-
ky elektřiny i v prostoru za
Železničním mostem smě-
rem k Vyšehradu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Prostor pro farmářský
trh plánujeme rozšířit
také do prostoru za
Železničním mostem.
MICHAL HAŠEK, PRAŽSKÝ RADNÍ

Výzdoba spojená se začínajícími oslavami čínského roku poutá pozornost
Výzdoba spojená se začínajícími oslavami čínského nového roku na Staroměstském náměstí v Praze poutala včera pozornost kolemjdoucích. Pražští
památkáři ale s výzdobou nesouhlasí a zahájí správní řízení s magistrátem. Šéf památkářů Jiří Skalický řekl, že něco podobného je v památkové
rezervaci „naprosto nepřípustné“. ČTK

Kolik váží hokejový pohár?
Jak je těžký pohár pro vítěze 79. mistrovství světa v ledním
hokeji, si včera vyzkoušela pražská primátorka Adriana
Krnáčová. Převzala ho od zástupce Mezinárodní hokejové
federace Hannese Ederera. Lidé si ho mohou přijít prohléd-
nout do foyer Nové radnice na Mariánském náměstí ve
všedních dnech od 10 do 17 hodin až do 3. března. MHMP

Náplavka slaví.
Trhy tu zůstanou



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 19. února 2015 06

Islámský stát
má naplánované
útoky ve městech
na jihu Evropy.
Především v Itálii.

V každém libyjském městě
existují spící buňky takzvané-
ho Islámského státu, které
mají kontakty na vedení této
organizace v Iráku. Tvrdí to
mluvčí libyjské armády
Ahmad Mismarí. Pohyb těch-
to lidí je prý nemožné přesně
určit. A podle britského listu
The Telegraph plánuje Islám-
ský stát do Libye poslat velké
množství svých bojovníků,
kteří se mají dostat jako
uprchlíci přes Středozemní
moře do Evropy. Chtějí pak
rozpoutat útoky v jihoevrop-
ských městech a pokusit se
zaútočit i na nákladní lodě.
The Telegraph se odvolává na

dopisy, jejichž autory jsou
stoupenci Islámského státu.
Nejvíc je případným příli-

vem radikálů ohrožena Itá-
lie, kde končí většina severo-
afrických uprchlíků, kteří se
rozhodnou dostat se do Evro-
py po moři. Itálie už v úterý
schválila bezpečnostní opat-
ření, v jejichž rámci bude do
ulic měst v celé zemi vysláno

na 4800 vojáků. Pět stovek
z těchto vojáků bude v Římě,
kde už se teď vojsko podílí na
ostraze diplomatických misí
a rezidencí, synagog a židov-
ských škol.
Islámský stát v Libyi po-

vraždil 21 egyptských Koptů,
a Káhira proto tento týden za-
hájila nálety na jeho pozice
v Libyi. Egypt chce vytvořit

v severní Africe koalici podob-
nou té, která proti islám-
ským radikálům již bojuje
v Iráku a Sýrii.

V Libyi v současné době
vládne chaos, v němž spolu
bojují různé skupiny. Letec-
ké útoky by podle analytiků
vedly k radikalizaci tamního
obyvatelstva a z Libye by se
stala další země džihádu. ČTK

Porážka ukrajinských vojsk
v Debalceve vyvolala tvrdou
kritiku, která zaznívá na adre-
su kyjevského vojenského ve-
lení. Navzdory prohlášení
prezidenta Petra Porošenka
o plánovitém stažení jedno-
tek je debalcevský ústup
podle ukrajinské opozice a ve-
litelů dobrovolnických prapo-
rů projevem chyb armádního
velení. Při včerejším stahová-
ní z Debalceve utrpěla ukra-
jinská armáda značné ztráty,
během bojů mohl zemřít až
každý desátý voják. Podle mí-
nění ukrajinských analytiků
se obsazenímDebalceve útoč-
né úmysly separatistů nevy-
čerpaly. Příštím terčemmůže
být takzvaná Bachmutka,
tedy přímá cesta do Charko-
va. Další možností je tažení
na přístav Mariupol. ČTK

Obchodují s orgány?

Podle Iráku obchodují radiká-
lové z organizace Islámský
stát s lidskými orgány.

● V Iráku se prý množí
nálezy mělkých hrobů,
v nichž jsou lidská těla
s řeznými ranami
a vyňatými ledvinami
i dalšími orgány.

● V Mosulu měli členové
Islámského státu povraždit
lékaře, kteří odmítli orgány
vyoperovat.

Radikálové chtějí
přes Libyi do Evropy

„Ano, stahujeme se.“ AP

Do Evropy se chtějí bojovníci IS dostat jako uprchlíci. AP

inzerce

Pád Debalceve.
Armáda pod
palbou kritiky



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 19. února 2015 07

Divadlo Na zábradlí, Studio
Hrdinů z Prahy, brněnské Ha-
Divadlo a Městské divadlo
Kladno mají naději na Cenu
divadelní kritiky, tedy i na ti-
tul Divadlo roku 2014. Vyplý-
vá to z výsledků ankety časo-

pisu Svět a divadlo, v níž hla-
sovalo 69 kritiků.
Laureáti budou vyhlášeni

13. března v Divadle Na zá-
bradlí. Ocenění 22 let neslo
v názvu jméno Alfréda Rado-
ka, loni ale správní rada Na-

dačního fondu Cen Alfréda
Radoka, který je na základě
ankety časopisu Svět a diva-
dlo uděloval, oznámila, že
končí. Za důvod označila „roz-
dílné názory na podobu insce-
načních cen“. ČTK

Festival o lidských
právech Jeden svět
nabídne pohled do
59 zemí.

Sedmnáctý ročník festivalu
Jeden svět nabídne 144 sním-
ků. S jejich pomocí chtějí po-
řadatelé přimět diváky, aby
se začali zajímat o svět kolem
sebe. V Praze se přehlídka
koná od 2. do 11. března. Poté
se přesune do dalších třiatři-
ceti měst v Česku a také do
Bruselu.
„Uvědomujeme si, že žije-

me ve světě, kdemáme obrov-
ský přísun informací přes so-
ciální sítě, televize a další mé-

dia. Čím dál víc se ale uzavírá-
me do svých bublin, protože
se nechceme zabývat tím, co
se děje mimo náš život, který
si žijeme. Chceme filmy a de-
batami dosáhnout toho, aby
si lidé své bubliny praskli a za-

čali se zajímat o svět okolo,“
řekla ředitelka festivalu
Hana Kulhánková. Mottem
festivalu tedy je: Praskněte
své bubliny! Předprodej vstu-
penek odstartuje 23. února.
Vstupné je 70 a 90 Kč. ČTK

Nejoriginálnější pořady z pro-
gramů České televize vysílá
kulturní stanice ČT art. Podle
hodnocení diváků dosáhla
pětasedmdesáti procent ze
sta možných.
Z aktuálních dat, která po-

skytla ČT, rovněž vyplývá, že
stanicemeziročně zdvojnáso-
bila počet diváků – od spuště-
ní v srpnu 2013 ji denně sle-
duje v průměru 157 tisíc lidí.
„ČT art si za rok a půl své

existence našel pevné místo
na českém televizním trhu,
ale i mezi ostatními obdobně
zaměřenými stanicemi v Ev-
ropě. Sledují jej převážně vy-
sokoškolsky vzdělaní lidé,
kteří výrazně oceňují zejmé-
na takové vlastnosti pořadů,
jako jsou originalita a poten-
ciál diváka zaujmout,“ pro-
hlásil generální ředitel ČT
Petr Dvořák.
Pořadem s nejvyšším koefi-

cientem spokojenosti, 9,2 na
desetistupňové škále, se stal
premiérový hudební cyklus
Devět symfonií Antonína
Dvořáka. Dosud nejsledova-
nějším pořademna ČT art byl
dokument Freddie Mercury:
Příběh. „ČT art je významnou
alternativou pro každého,
kdo kromě zábavy očekává
od televize i silné kulturní zá-
žitky a podněty. Takový di-

vák je nadmíru kritický, a po-
kud u našich pořadů vyzdvi-
huje právě jejich originalitu,
a navíc je s nimi spokojený,
pak můžeme být po roce
a půl existence kulturního ka-
nálu spokojeni i my,“ doplnil
výkonný ředitel ČT art Tomáš
Motl.
Průzkum ukázal, že mezi

diváky dominuje vysokoškol-
sky vzdělané publikum a cel-
kově se nejvíce na kulturní
kanál dívají lidé ve věku od
pětadvaceti do čtyřiapadesáti
let. ČTK

Divadlo. Kritika udělí ceny

Film Cukr blog – je náročné vynechat cukr v jídle? JEDEN SVĚT

Citát

ČT art si za rok a půl
své existence našel
pevné místo na čes-
kém televizním trhu.
PETR DVOŘÁK,
ŘEDITEL ČESKÉ TELEVIZE

Roztančený Jules Verne v Laterně magice
Inspiraci z románů spisovatele Julese Verna čerpali tvůrci nového projektu pražské Later-
ny magiky. Představením s prvky činohry i pohybového divadla vzdají hold průkopníkům
filmu a jejich mnohdy naivním pokusům zachytit pohyb a děj na celuloidový pás. Předsta-
vení s názvem Podivuhodné cesty Julese Verna bude mít premiéru dnes. „Inscenace je
určena pro celou rodinu, ale nebude poučovat, spíše chce pobavit, chce být jakýmsi kra-
sohledem do dávných časů,“ řekl režisér David Drábek. ČTK

Praskněte bubliny

Světová Evita v Praze
V divadle Studio DVA dnes proběhne premiéra muzikálu
o Evě Perónové od slavného Andrewa Lloyda Webera.
Režie se ujal Ondřej Sokol, hlavní roli manželky argentin-
ského prezidenta ztvární Monika Absolonová. Do konce
divadelní sezony v červnu je naplánováno třináct repríz,
lístky jsou k sehnání od 250 Kč. STUDIO DVA

Originalita. ČT art
u diváků boduje



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. února 2015 08

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Co jsi
provedl tentokrát,

Karle?“
MAREK ŠELMECI,

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Skladatel vážné hudby
a klavírista Fryderyk
Chopin se narodil roku
1810, národnosti byl:
a) polské
b) francouzské
c) portugalské

2 Dánský biochemik
Carl Peter Henrik Dam
získal Nobelovu cenu
za objev vitaminu:
a) C
b) E
c) K

3 Tichomořský ostrov
Iwodžima byl roku
1945 dějištěm velké
bitvy, v překladu
znamená Ostrov:
a) síly
b) síry
c) sýru

4 Americký astronom
Clyde Tombaugh
objevil roku 1930
v naší sluneční
soustavě:
a) Pluto
b) měsíc Titan
c) Saturn

5 Český a uherský král
a římskoněmecký
císař Josef II. se narodil
ve Vídni v roce:
a) 1641
b) 1741
c) 1841

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,4 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Rychlost

a brzdná dráha
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Deset století architektury
13:00 Souboj vojevůdců
13:45 Královny savany - krásné

a nezkrotné
14:40 Chcete je?
14:45 Technické divy světa
15:35 Hledání ztracených Mayů
16:30 Největší přírodní

katastrofy
17:20 Zázračná planeta
18:15 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
19:00 Wörthersee - perla

Korutan
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Koncert na
Letné a zbrojní pas.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Gejzír
21:28 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Kingová II (13/13)

Detekt. seriál (Kan., 2012)
23:10 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:05 AZ-kvíz
00:50 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:45 Všechnopárty
02:40 Dobré ráno
05:15 Designtrend

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Vietnam
Cyklus (Fr., 2007). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny:

CHKO Třeboňsko
21:55 Brána smrti
22:25 Ve jménu vlasti III (2/12)
23:15 Queer: Plató
23:40 Meč (2/2)
00:35 Evropa dnes
01:00 Cesty víry: Diaspora

nejstarší církve
01:30 Babylon
01:55 Ta naša kapela
02:20 Praha, Čechů ráj
02:40 Babylon
03:00 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(43)
Seriál (ČR, 2014). Marika je
unavená z práce v nemoc-
nici, docela ráda by praco-
vala u Jonáše. Lenka stále
bojuje s tím, jestli má Davi-
dovi říct pravdu o dítěti.
Olga se dozvídá celou
pravdu o Romeově minu-
losti a o Timurovi. Hrají:
P. Hřebíčková, O. Veselý,
A. Vránová, P. Kostka,
J. Dvořák, P. Řezníček,
A. Bendová, F. Blažek a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (8)
00:50 Myšlenky zločince VII (3)
01:50 Spravedlnost v krvi II (3)
02:40 Walker, Texas Ranger VII

(22)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (552)
Seriál (ČR, 2015). Spiklenci
se radují: Švarc a Heluš
mají svatbu! Elišce a Vaší-
kovi hrozí dětský domov.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Lovec policajtů

Akční film (USA, 2001)
00:15 Kriminálka Las Vegas VI

(9)
00:55 Námořní vyšetřovací

služba (10)
01:40 Novashopping
02:10 Áčko
03:05 Kolotoč
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (216)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(12)

22:00 Lidský štít
Akční film (USA, 1991)

23:55 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Scrubs: Doktůrci IX (8)
00:50 Scrubs: Doktůrci IX (9)
01:15 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (5)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:00 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (6)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:45 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA, 2012)

03:05 Lidský štít

PRIMA COOL

12:34 Odložené případy VI (8)
13:30 Beze stopy (13)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (10)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (216)
16:35 Dva a půl chlapa VI (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(9)

18:30 Ulice (2764)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(22)

13:20 Wolffův revír (19)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Vítězství lásky
Romantický film (N, 2008)

16:25 Komisař Rex VII (13)
Ukradená mumie. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (12)
Medúza. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Griffinovi VIII (2)
14:05 Simpsonovi II (20, 21)
15:05 Těžká dřina
15:35 Futurama II (12)
16:05 Bořiči mýtů VI (18)
17:10 Griffinovi VIII (3)
17:40 Hvězdná brána IV (6)

Časová smyčka. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi II (22)
18:55 Simpsonovi III (1)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. února 2015 09

Alena
Chramostová
U člověka bohužel

ne, jen umím pomoci
svému kocourovi.

inzerce

Možná jste nepotěšili úplně
všechny, ale nepochybně se

najde nějaký spokojený klient či kolega,
který vás poplácá po ramenou.

Beran 21/3–20/4
Nezbude vám než si trochu
zahrát na detektivy a vypát-

rat, co vás na vaší současné práci baví
a bez čeho se naopak obejdete.

Váhy 23/9–23/10

O tom, že si díky své pra-
covní odpovědnosti a píli

zasloužíte speciální zacházení a pod-
mínky, není pochyb, ač ne pro kolegy.

Rak 22/6–22/7
Každodenní povinnosti vás
nabíjejí. Nicnedělání není

vůbec nic pro vás. Rádi jste užiteční
a velmi rádi se realizujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracovně se vám bude
enormnědařit,možná z toho

budou koukat i nějaké mimořádné pré-
mie, a to pak budou koukat zase doma.

Býk 21/4–21/5
V práci trávíme poměrně
velkou část života, takže vy

si můžete gratulovat, že právě tahle část
je nyní poměrně kvalitní.

Štír 24/10–22/11

Budete muset být v práci
více trpěliví. Pokud se bojí-

te, že všechny své nápady za chvíli za-
pomenete, raději si je zapište.

Lev 23/7–22/8
V práci je menší nepořádek
ve velkých zakázkách. Aby

toho nebylomálo, objevují se nedostat-
ky už i v těch malých. Pozor na to.

Vodnář 21/1–20/2

Kolegové by si vás měli
předcházet, nikoliv zkoušet

vaši trpělivost, víte totiž určité věci, kte-
ré by jim mohly pěkně zavařit.

Blíženci 22/5–21/6
I když vám přijde pracovní
prostředí spíše jako věznice

než lukrativní irma, svým nadřízeným
to tak raději neprezentujte.

Střelec 23/11–21/12

Nemáte-li zrovna neodklad-
nou poradu s nadřízenými,

odložte veškerá jednání na dobu neur-
čitou, teď nejsou ideální konstelace.

Panna 23/8–22/9
V práci vám jedna dekáda
končí a nová právě nyní za-

číná, možná vás přeřadí na jinou práci,
možná jste si jinou našli sami.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 99KFV
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Šimon
Hlinovský

Ano, v Červeném
kříži se učíme

nejen to.

MIMINA NEVONÍ
Víte, jak se říká, že miminka mají specifickou vůni? I naše mi-
minko voní. A je to opravdu nezaměnitelná vůně. Je to vůně
blinkání. Naše dítě totiž voní jako částečně natrávené mlíko.
Už jsem se zmiňovala o tom, že lidská mláďata se rodí s nedo-
statečně zralou trávicí soustavou a že potřebují ještě jeden tri-
mestr na to, aby se „dopekla“. Některá novorozeňata kvůli
tomu trpí takzvaným refluxem, což znamená, že jim jde jídlo
zpátky ven. A můžete mu po kojení dávat odříhnout sebevíc,
nic se tím nezmění. Takové miminko si krkne jako starý

chlap a za chvilku vás stejně
ohodí natrávenýmmlíkem. Jako
čekala jsem, že bude dítě blin-
kat, ale představovala jsem si ta-
kové to lehounké ublinknutí,
které otřete lehkým ťuknutím
plenkou. Jenomže tohle jsou po-
ctivé šavle. Látkové plenky
máme strategicky rozmístěné

po celém bytě, aby byla na každémmístě vždycky alespoň jed-
na na dosah. Otíráme poblité dítě, otíráme sebe, otíráme čas-
to i podlahu. Poblitá bodýčka a pyžámka jsme zpočátku pře-
vlékali po každém vrhu, jenomže abychom udrželi dítě čisté,
to bychom homuseli převlékat desetkrát denně. Takže oble-
čení dceři měníme, až když míra poblití přesáhne únosnou
mez (tahle mez se nám tak nějak konstantně posouvá).
A sami máme na rukách, na ramenou i na zádech bílé mléčné
cákance, které jsme utržili od našeho roztomilého blinkající-
ho miminka. Ty skvrny od vyzvraceného mléka mají poetický
název „rodičovské šrámy“. Tak jenom doufám, že tuhle bitvu
vyhrajeme a podaří se nám v tom dítěti taky nějaké jídlo udr-
žet. A tu úžasnou něžnou vůni miminka si holt užíváme pár
minut po koupání, než si zase nablinká za krk.

Jan
Neuvirt

Ano, už jsem ji
i dvakrát zvládl
poskytnout.

Citát

Úžasnou něžnou
vůni miminka si uží-
váme jen pár minut
po koupání.

TERMINÁL
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Náročně rozvinuté místo
přestupu z jednoho

dopravního prostředku
na druhý

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Uráží mě, když ve
mně vidí jen

ženu.“
LENKA TESKA ARNOŠTOVÁ,
NÁMĚSTKYNĚ MINISTRA

ZDRAVOTNICTVÍ
Bohuslav Sobotka chce, aby se
ve vedení ČSSD objevily poprvé
dvě ženy. Lenka Arnoštová získa-
la před sjezdem podporu od
dvanácti krajských organizací.

Znáte první pomoc při epileptickém záchvatu?

Dopisy a vzkazy

V zákoně není
všechno
Lidé v civilizovaném světě
si nějak všichni zvykli, že
máme vše upravené záko-
ny, vyhláškami či nařízení-
mi. Přitom by stačila
v mnoha případech pouze
lidská slušnost, ohledupl-
nost a zdravý rozum. Kaž-
dý den odjíždím z autobu-
sového terminálu Smí-
chovské nádraží a pokaž-
dé tam pod střechou, u ná-
pisů se zákazem kouření
v celém terminálu, mezi
nekuřáky (starými lidmi,
dětmi, těhotnými ženami
nebo rodiči s kočárky), na
zastávce autobusů někdo
kouří a hází nedopalky na
zem, i když má přímo
vedle sebe odpadkový koš.
Vždy se s „určitým obdi-
vem“ dívám na kuřáky,
kteří jdou několik desítek
metrů mimo zastávku, vy-
kouří si svou cigaretu tak,
aby nijak neobtěžovali
jiné lidi – nekuřáky, a pak
tuto cigaretu vyhodí do od-
padkového koše. Já, ač
sám jsem nekuřák, obdi-
vuji tyto slušné kuřáky,
kteří se neřídí podle záko-
na, vyhlášky, nařízení, ale
pouze se prostě chovají
ohleduplně a lidsky.

PETR JANKOVSKY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Anketa

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 19. února 2015 10

Očekávaná genera-
ce tu starou nepo-
hřbila. A4 Avant
má super bonusy.

Model A4 je dlouhodobým ta-
hounem značky Audi (už
v roce 2011 se ho prodalo pět
milionů kusů). Současná čtvr-
tá generace byla ale předsta-
vena už v roce 2008 a s kosme-
tickými úpravami se vyrábí
dodnes.
Na podzim se očekává pří-

chod nové A4, podle spekula-
cí ji mělo Audi ukázat dokon-
ce už loni. Má mít agresivněj-
ší vzhled, sportovní linie, vět-
ší vnitřní prostor a hlavně no-

vou modulární platformu
MLB, na které v budoucnu bu-
dou stát i další auta koncernu
Volkswagen Group, kam spa-
dá právě i Audi nebo Škoda.
Zatím se však na novou A4

stále čeká a je potřeba udržet
si zákazníky. Vždyť konku-
renti nezaspali. Nový Merce-
des třídy C už jezdí a trojková
řada od BMWuž také není za-
staralá. Ingolstadtská auto-
mobilka tedy současný mo-
del kosmeticky upravuje
a nyní nabízí i se zvýhodně-
nou výbavou.
Až na pár projevů designo-

vého stáří se auto pořád drží
ve formě. Vyzkoušeli jsme
kombíka alias Avant ve speci-
ální výbavě Edition, kde je sé-
riově zahrnutý pohon všech

kol quattro a sportovní paket
S line. Pokud má být tohle fi-
remní kombík, tak je skvěle
našláplý. Poslouží ale i spor-
tovně laděné rodině. Kufr
sice ve své třídě není kdoví-
jak obří, ale bohatě stačí.
Díky průvlaku mezi zadními
sedadly v pohodě odvezete
i snowboardy a lyže.
V testovaném autě (cena

bez příplatků 946 tisíc korun)
byl dieselový dvoulitr se 150
koňmi, který měl kultivova-
ný chod a spotřebu do sedmi
litrů. Také manuální převo-
dovka potěšila přesným řaze-
ním. Auto je příjemné na
dlouhé cesty, je totiž stále
symbolem pohodlí a komfor-
tu díky vnitřnímu tichu. PETR
HOLEČEK

Hyundai.
Dostal cenu

Poslední generace Audi A4 Avant se drží už sedmým rokem, příchod nové verze se očekává letos na podzim. METRO

Jaká bude nová A4

Na pátou generaci oblíbené-
ho modelu připravuje Audi
výrobní linku v Ingolstadtu.

● Audi podle médií instaluje
asi 1300 nových robotů,
předělává také oddělení,
kde se díly svařují a lisují.

● Nové Audi A4 díky vysoko-
pevnostní oceli zhubne asi
o sto kilo a vyjede na nové
modulární platformě MLB,
která je určena pro uložení
motorů podélně.

● Čtvrté generace se vyrobilo
více než dva miliony vozů,
celkově se čtyřkového audi
prodalo do dnešního dne
přes šest milionů.

Legendární Fantomasův vůz
se jmenoval DS. Díky jeho po-
pularitě se automobilka Cit-
roën rozhodla vyvinout zcela
nové modely řady DS, které
nyní prezentuje jako samo-
statnou značku. Prvním mo-
delem s logem DS je omlaze-
ná verze z roku 2012, velko-
prostorový sporťák DS5
s avantgardním stylem a dy-
namikou. Vůz dostal novou
přednímasku, světlomety Xe-
non Full LED, dotykový dis-
plej poslední generace a vý-
konné motory. Poprvé bude
představen na ženevském au-
tosalonu, který začíná 5. břez-
na, do prodeje se dostane
v červnu. HOP

Automobilka Hyundai pře-
vezme 27. února prestižní
mezinárodní ocenění za
design pro svůj model. Cenu
iF Design Award dostala od
odborné poroty nová genera-
ce i20 v automobilové katego-
rii Nejlepší produkt. Porotu
podle vyjádření automobilky
zaujala zejména designová fi-
lozofie Hyundai Fluidic Sculp-
ture, která se vyznačuje čistý-
mi a elegantními liniemi
vozu. HOP

Maska nového DS5 DS

Loučící se A4 Avant
dělá radost výbavou

inzerce

DS5. Legenda
se brzy vrátí



www.metro.cz SPORT čtvrtek 19. února 2015 1 1

Dvě naše tenistky
se v Dubaji utkají
ve vzájemném
čtvrtfinále.

Lucie Šafářová porazila 6:4,
6:2 obhájkyni loňského vítěz-
ství Venus Williamsovou
z USA a postoupila do čtvrtfi-
nále. V něm se stejně jako
před týdnem v Antverpách
utká s Karolínou Plíškovou.
Ta ve třetím kole vyhrála 6:2,
4:6 a 6:4 bitvu se Srbkou
Anou Ivanovičovou. Obě Češ-
ky tak z turnaje vyřadily býva-
lé světové hráčky číslo jedna.
Jedenáctá nasazená Šafářo-

vá měla zápas proti starší ze
sester Williamsových pod
kontrolou od prvního gamu,
kdy okamžitě prolomila sou-
peřce podání. Ve druhé sadě

pak osmadvacetiletá fedcupo-
vá reprezentantka přidala
další dva proměněné brejky
a zápas ukončila po 67 minu-
tách čistou hrou. Williamso-
vá přemožitelce vysekla po-
klonu: „Myslím, že hrála skvě-
le. Byly tam gamy, kdy jsem
vůbec neměla na raketě míč.
Co se dá k něčemu takovému
říct?“ poznamenala sedminá-
sobná grandslamová vítězka.
S turnajem se naopak roz-

loučila druhá nasazená Petra
Kvitová. Stejně jako loni vy-
padla se Španělkou Carlou Su-
árezovou. ČTK

• ZKUŠENÁ PODNIKATEL-
KA, vím co se mi líbí! Ozvi se!
724 842 855
• Něžná péče spolu s dlouhým
milováním! Je to to, co v životě
postrádáš? U mě to 100% na-
jdeš! Saša 25. Napiš SMS ve tva-
ru 89PMN a text na 909 15 40
• Bouřlivá samice Aneta s big
vnadama! Pohraješ si? Brnkni
mi 909 80 50 40 nebo písni
SMS na 909 15 45 s kódem
81JSC a tvůj text!
• Možná, že už jsem stará, ale
v hlouby duše cítím, že není
všem dnům konec a zažiju ješ-
tě TAJNÝ ROMÁNEK! S tebou?!
Vytoč 909 90 99 25 kód JCC57

• Rozvedená Lidka 54. Do-
stanu druhou šanci a zažiju
ještě všechny krásy kvalitního
SEXU? Jsem diskrétní! Prosím,
ozvi semi na 909 801 801 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 29UZC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Neuvirth trápil New Jersey
Hokejový útočník Patrik Eliáš přispěl v úterním utkání
NHL gólem k výhře New Jersey 2:1 po samostatných
nájezdech nad Buffalem. Třebíčský rodák jako jediný
hráč Devils překonal za 65 minut hry Michala Neuvirtha
v brance Sabres. Český gólman kryl v utkání 34 střel, ale
v závěrečném rozstřelu nechytil ani jeden nájezd. AP

U hokejistů pražské Slavie
včera skončil po dohodě s ve-
dením klubu trenér Dušan
Gregor. Podle webu iSport.cz

údajně nenašel společnou
řeč s nejbližšími spolupracov-
níky a v poslední době to ani
moc neklapalo mezi ním

a hráči. Poslední tým extrali-
gové tabulky včera v zápase
proti Třinci vedl dosavadní
asistent Josef Beránek. ČTK

VenusWilliamsová titul na turnaji v Dubaji neobhájí. Rozhodla o tom Lucie Šafářová. AP

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24920

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25003

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz

25098 Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4868

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Citát

Byl to z mé strany úžas-
ný zápas, cítila jsem se
na kurtu skvěle.
LUCIE ŠAFÁŘOVÁ, ČESKÁ TENISTKA

Intimní

Zprávy krátce

Rekordní Falun
Mistrovství světa v klasic-
kém lyžování ve Falunu,
jež začalo včera, má ve
všech ohledech rekordní
účast. Účastní se ho 701
sportovců z 59 zemí.

Prostějov vypadl
Volejbalistky Prostějova
prohrály odvetu 1. kola
play-off Ligy mistryň
v hale Eczacibasi Istan-
bul 0:3 a v soutěži končí.

Návrat na Letnou
Do fotbalové Sparty se
vrací z Eintrachtu Frank-
furt útočník Václav Ka-
dlec. Na Letnou přichází
na půlroční hostování.

Půjde do vězení
Krajský soud v Praze za-
mítl odvolání někdejší-
ho fotbalového kouče
Martina Hřídela. Potvr-
dil tak trest 14 měsíců
vězení za sledování
přítelkyně. iDNES.cz

Češky Šafářová i Plíšková
vyřadily bývalé jedničky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Slavia. Kouč Gregor skončil



+
+
+
+
+
+

Výhodný set
do kuchyně

Multifunkční trouba a sklokeramická deska
Česká kvalita, elegantní nerezový design
Trouba s objemem 63 l, gril, ventilátor, 9 funkcí
Bezpečné ovládání zamačkávacími knoflíky
Sklokeramická deska se 4 varnými zónami
Ukazatel zbytkového tepla, zkosené hrany

MORAVTZ 523MX + VDZ 630 C

Lumia 530 Dual SIM Lumia 630

Whirlpool AZB 889
Philips BG2036/32

Šunkovar PRESTO

+
+
+
+
+

4“ displej (854 × 480), čtyřjádrový procesor
Inteligentní podpora 2 SIM karet
WiFi, FM rádio, fotoaparát 5 Mpx
Oline mapy a navigace HERE Maps a HERE Drive
Windows Phone 8.1, Oice, OneDrive 15 GB, Xbox Live

+
+
+
+

Holicí strojek
na celé tělo

100% vodotěsný, bezpečný a šetrný
Poradí si s holením celého těla od krku dolů
Bezdrátový provoz (50 minut po 1 hodině nabíjení)
V balení speciální nástavec pro holení zad

+
+
+
+

Domácí šunka
bez éček

Šunkovar pro přípravu domácí šunky
Vybaven univerzálním teploměrem
Vhodný k mytí v myčce
V balení navíc také kniha receptů

+
+
+
+
+

Výkonný smartphone
mnoha barev

Mnoho funkcí
za úžasnou cenu

Prověřený telefon se svižným systémem
4,5“ IPS displej (854 × 480) s Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Paměť 8 GB + možnost microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB, Xbox live

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 2. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Vý

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

+
+
+
+
+

Usuší až 8 kg
prádla naráz!

Kondenzační sušička s technologií 6. smyslu
Velká kapacita až na 8 kg prádla
Rozšířená dvířka pro snadné vkládání oděvu
14 sušicích programů včetně péče o jemné prádlo
Eco Monitor pro sledování spotřeby objednací kód: FAP3001f

objednací kódy:

RN710t1a1 RN710t1a2

RN710t1a3 RN710t1a4

objednací kód: EAT1135

objednací kód: MOR900b objednací kód: ETS162a

Mu
Če va ov

Vý

Če va ov
Mu
Če va ov

Čt ov

Výko

Prověře
4,
Čt ov
4,
Čt ov

ov

2 490

2 290,-

Možnost
Dual
SIM

Dual
SIM

Do

ov av
Vybave

Do

ov av

9 700,-

FA

8 860,-

14 480,-

9 990,-

Uv terní vý ww ww

ovo

1 402,-

999,-

-29 %

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

ET

599,-

objednací kódy:

RN711c1b2 RN711c1a1

RN711c1a3 RN711c1a4 RN711c1a2

od 3 390,-


